
 

www.eurovalley.cz 

 

 

 

 
 

POJISTNÝ PROGRAM 
Příloha č. 1 k zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem 

Výběr poskytovatele služby – Pojištění Město Rychnov nad Kněžnou 

 

 

 

MĚSTO RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
 

 

15. ČERVEN 2020 



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 1

 

OBSAH    
  

1 Základní informace 1 

1.1 Informace o zpracovateli a kontakt ..................................................................................... 1 

1.2 Identifikace zadavatele........................................................................................................ 1 

1.2.1 Činnost pojistníka / pojištěného ........................................................................................ 1 

1.3 Dělení zakázky na části ...................................................................................................... 2 

1.4 Přílohy ................................................................................................................................. 2 

1.5 Společná ujednání pro každou pojistnou smlouvu ............................................................. 2 

2 Pojištění majetku 4 

2.1 Obecná ujednání ................................................................................................................. 4 

2.1.1 Počátek a účinnost pojištění ............................................................................................. 4 

2.1.2 Pojištěný ........................................................................................................................... 4 

2.1.3 Místa pojištění .................................................................................................................. 4 

2.2 Pojištění majetku ................................................................................................................. 5 

2.2.1 Škodní průběh .................................................................................................................. 6 

2.2.2 Maximální možná škoda ................................................................................................... 7 

2.3 Pojištění přerušení provozu ................................................................................................ 7 

2.3.1 Škodní průběh .................................................................................................................. 7 

2.4 Pojištění odcizení ................................................................................................................ 7 

2.4.1 Škodní průběh .................................................................................................................. 8 

2.5 Pojištění vandalismu ........................................................................................................... 8 

2.5.1 Škodní průběh .................................................................................................................. 8 

2.6 Pojištění elektroniky ............................................................................................................ 9 

2.6.1 Škodní průběh .................................................................................................................. 9 

2.7 Pojištění skel ....................................................................................................................... 9 

2.7.1 Škodní průběh .................................................................................................................. 9 

2.8 Pojištění strojů ..................................................................................................................... 9 

2.8.1 Škodní průběh ................................................................................................................ 10 

2.9 Společná ujednání ............................................................................................................ 10 



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 2

 

3 Pojištění odpovědnosti – Město Rychnov nad Kněžnou 11 

3.1 Obecná ujednání ............................................................................................................... 11 

3.1.1 Počátek pojištění ............................................................................................................ 11 

3.2 Pojištění odpovědnosti za újmu ........................................................................................ 11 

3.2.1 Požadovaný rozsah pojištění ......................................................................................... 11 

3.2.2 Škodní průběh ................................................................................................................ 13 

3.2.3 Pojištěný ......................................................................................................................... 14 

4 Pojištění odpovědnosti – Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, 
s.r.o. 15 

4.1 Obecná ujednání ............................................................................................................... 15 

4.1.1 Počátek pojištění ............................................................................................................ 15 

4.2 Pojištění odpovědnosti za újmu ........................................................................................ 15 

4.2.1 Požadovaný rozsah pojištění ......................................................................................... 15 

4.3 Škodní průběh ................................................................................................................... 16 

5 Pojištění vozidel 17 

5.1 Obecná ujednání ............................................................................................................... 17 

5.1.1 Počátek pojištění ............................................................................................................ 17 

5.2 Odpovědnost z provozu vozidla ........................................................................................ 17 

5.3 Havarijní pojištění .............................................................................................................. 17 

5.4 Pojištění skel ..................................................................................................................... 17 

 
  



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 1

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

Základní informace 

1.1 Informace o zpracovateli a kontakt 

Pojistný program dle zadání zadavatele vypracoval 

 

Ing. Jiří Vřešťál 

Key Account Manager  

  

  Eurovalley s.r.o. 

kancelář Pražákova 66a, 639 00 Brno 

mobil +420 736 507 160 

e-mail jv@eurovalley.cz 

1.2 Identifikace zadavatele 

Název společnosti: Město Rychnov nad Kněžnou 

Sídlo: Havlíčkova 136, 516 00 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 00275336 

1.2.1 Činnost pojistníka / pojištěného 
Rychnov nad Kněžnou je okresní město v Královéhradeckém kraji v severovýchodních Čechách. Město 

leží v Orlické tabuli na řece Kněžné. Město má přes 11 tisíc obyvatel a rozlohu 3 495 ha. Historické jádro 
města je městskou památkovou zónou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 2

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

1.3 Dělení zakázky na části 

Zakázka není dělena na části. Zadavatel připouští, aby byla nabídka předložena formou více pojistných 
smluv, a to v níže uvedeném členění (členění do více pojistných smluv, nebo podle jiných, než níže 
uvedených produktových kritérií dovoleno není): 

1. Pojištění majetku a přerušení provozu  

2. Pojištění odpovědnosti – Město Rychnov nad Kněžnou 

3. Pojištění odpovědnosti – Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

4. Pojištění vozidel 

1.4 Přílohy 

Příloha 1A: Seznam vozidel pro flotilové pojištění 

Příloha 1B: Dotazník k pojištění obecné odpovědnosti - Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

1.5 Společná ujednání pro každou pojistnou smlouvu 

Tato smluvní ujednání nemusejí být v doslovném znění součástí pojistné smlouvy, pakliže všeobecné 
pojistné podmínky zahrnují ujednání shodného významu. Dostatečnost shody významu odchylného 
ujednání pojistitele s ujednáním zadavatele posuzuje zadavatel. 

Smluvní ujednání o trvání pojistné smlouvy 

Pojištění se sjednává v minimální délce trvání 48 měsíců od počátku pojištění, při zachování pojistného 
období v délce 12 měsíců. Za tuto dlouhodobost pojištění poskytne pojistitel pojištěnému slevu v úrovni 20 
% z ceny pojistného (tato sleva bude pojistitelem samostatně vyčíslena v pojistné smlouvě). V případě, že 
pojistník pojištění ukončí před uplynutím této doby, vrátí pojistiteli slevu, která byla udělena za celou dobu 
trvání pojistné smlouvy až do účinnosti výpovědi. 

Ve smyslu § 2803 zákona 89/2012 Sb. se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění 
sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí 
druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání 
pojištění nemá zájem. 

V případě, že pojistná smlouva bude na základě ujednání o automatické obnově trvat déle než 48 
měsíců, zůstane sleva za dlouhodobost udělena i nadále (pro vyloučení pochybností tedy i pátým a dalším 
rokem pojištění) a sankce za předčasné ukončení pojistné smlouvy se nadále neuplatní. 

Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany 
odchylně od příslušných zákonných ustanovení šestiměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od 
počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. 
Výpověď musí mít písemnou formu. 

Makléřská doložka 

Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře Eurovalley s.r.o. (Příkop 
838/6, Zábrdovice, Brno, 602 00, IČ: 29368324, DIČ: CZ29368324) Veškeré úkony související s touto 
pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře Eurovalley s.r.o.  

Jedna spoluúčast 

V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše 
pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech spoluúčastí 



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 3

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro pojištěného 
výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění. 

Zachraňovací náklady 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona 
89/2012 Sb., a to až do výše 10% maximální možné škody na věci stanovené pro tuto pojistnou smlouvu, 
nebo do výše 10 % základního limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti, není-li v pojistných 
podmínkách, smluvních ujednáních či pojistné smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na 
záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny do výše maximální možné škody na věci stanoveném pro 
tuto pojistnou smlouvu, nebo do plné výše pojistné částky pro příslušný soubor, podle toho, která hodnota 
je vyšší; v případě pojištění odpovědnosti jsou zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví 
osob hrazeny do plné výše základního limitu pojistného plnění. 

Platební podmínky 

Platby pojistného budou prováděny v české měně 4 x ročně vždy k 1. dni daného čtvrtletí příslušného 
roku. Pojistným obdobím je 12 měsíců (jeden rok). 

Pojistný zájem 

Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy 
považuje pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 

 

 
  



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 4

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

Pojištění majetku 

2.1 Obecná ujednání 

2.1.1 Počátek a účinnost pojištění 
počátek a účinnost pojištění 
 Počátek pojištění je 1.1.2021  

 Všechna pojištěná pojistná nebezpečí se sjednávají okamžitě od data účinnosti pojistné smlouvy, tj. bez 
čekací doby 

2.1.2 Pojištěný 
Následující společnosti budou ve smlouvě uvedeny jako pojištěné (spolupojištěné): 

IČO Spolupojištění 

70188505 Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1487 

70188548 Mateřská škola Klíček, Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 129 

70188521 Mateřská škola Kytička, Rychnov nad Kněžnou, B. Němcové 648 

70188513 Mateřská škola Láň, Rychnov nad Kněžnou, Českých bratří 1387 

70188530 Mateřská škola Sluníčko, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1379 

70188556 Základní škola a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60 

75015498 Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596 

60884835 Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563 

71235060 Základní umělecká škola, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492 

71235698 Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88 

27475689 Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

25951041 Městské lesy Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

72071362 Plavecký bazén RK, příspěvková organizace 

27467686 PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. 

72553588 Školní jídelna RK, příspěvková organizace 

62061003 Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

09034773 Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

2.1.3 Místa pojištění 
místa pojištění 

 Katastrální území Rychnov nad Kněžnou 

 Stará Huť 

 Velký Uřínov 63, 517 12 Liberk 

2  



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 5

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

 
Místa po právu užívaná na základě smluvních vztahů na území České republiky. Všechna místa pojištění 
musí být v případě pojistné události písemně doložitelná (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí 
majetku atd.). 

 Území ČR pro přepravu cenin 

2.2 Pojištění majetku 

 Pojistná částka / limit Spoluúčast 
Typ 
limitu 

předmět pojištění (vlastní i cizí, které pojištěný užívá na základě písemné smlouvy, nebo je převzal na základě 
smlouvy, nebo prokáže pojistný zájem) 

1 

Soubor budov a hal včetně: technického 
zhodnocení, stavebních součástí, vybavení a 
uměleckých nebo uměleckořemeslných děl, která 
jsou součástí či příslušenstvím pojištěné stavby 

2 750 600 000,- Kč dle nebezpečí  

2 
Soubor staveb s výjimkou vodovodních řádů a 
kanalizačních stok 

10 000 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

3 Soubor vodovodních řádů a kanalizačních stok 10 000 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

4 
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM, 
včetně věcí vedených v operativní evidenci a věcí 
na účtu spotřeby materiálu) 

282 700 000,- Kč dle nebezpečí  

7 Soubor vlastních zásob 4 000 000,- Kč dle nebezpečí  

8 Cizí technické zhodnocení stadionu 25 000 000,- Kč dle nebezpečí  

9 
Soubor movitých věcí na volném prostranství (pódia 
a stánky) 

400 000,- Kč 
dle nebezpečí 

1.riziko 

10 Betlém autorky pí. Haldové 500 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

11 
Betlémy – exponáty na výstavě „Betlémy z kraje 
Orlických hor“ 

1 000 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

12 
Soubor platných tuzemských i cizozemských 
státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti při 
jejich přepravě 

150 000,- Kč dle nebezpečí 1.riziko 

pojištěná nebezpečí 

 FLEXA, vichřice, krupobití, tíha sněhu, pád stromu, kouř, voda z vodovodního potrubí, zemětřesení, záplava, 
atmosférické srážky, náraz dopravního prostředku, nepřímý úder blesku 

limity plnění 
 Pád stromu nebo stožáru 25 000 000,- Kč roční 
 Lavina 25 000 000,- Kč roční 

 Povodeň záplava 25 000 000,- Kč roční 

 Sesuv, sesedání půdy, zemětřesení 25 000 000,- Kč roční 

 Tíha sněhu 25 000 000,- Kč roční 

 Povodeň záplava 25 000 000,- Kč roční 

 Voda z vodovodního zařízení 25 000 000,- Kč roční 

 Nepřímý úder blesku 500 000,- Kč roční 

 Atmosférické srážky 500 000,- Kč roční 

 Náraz dopravního prostředku 1 000 000,- Kč roční 

Spoluúčast 

 FLEXA 10 000,- Kč 

 Povodeň záplava 10 000,- Kč 

 Ostatní pojistná nebezpečí 1 000,- Kč 



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 6

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

zvláštní ujednání 

 
Ujednání o podpojištění  

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 
15 procent než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění. 

 

 

Atmosférické srážky 

Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo 
prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. Atmosférickými 
srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu. 
Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného 
prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na 
škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo neúplná střešní 
krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře, resp. jiná otvorová výplň), na škody vzniklé v souvislosti s 
tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a 
plísní. Pro posouzení, zda se jednalo o přívalový déšť, je rozhodující stanovisko Českého 
hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ). 

 

 
Voda vytékající z vodovodního zařízení - zpětné vystoupání vody 

Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních 
potrubí a kanalizace v důsledku nahromadění vod z atmosférických srážek 

 

2.2.1 Škodní průběh 
Datum 
vzniku 

Popis škody Vyplaceno Rezerva 

18.05.2016 
Vysoušeč, který vysoušel sklep, byl utopen dalším přívalovým 
deštěm a zničen. 

17 901 0 

23.05.2016 Požár dřevníků 957 478 0 

24.05.2016 Záplava vinárny Hotelu, vol.1 636 0 

05.06.2016 Záplava vinárny Hotelu Havel, vol.2 7 249 0 

19.06.2016 Záplava vinárny Hotelu Havel, vol.3 640 312 0 

04.09.2016 Poškození řídící jednotky přepětím v síti 60 691 0 

24.02.2017 Poškození řídící jednotky zkratem 17 665 0 

01.07.2017 Prasklé vodovodní potrubí 27 000 0 

27.07.2017 Prasklé těsnění sprchové baterie ve zdi 11 703 0 

10.08.2017 Poškození řídící jednotky přepětím 75 530 0 

10.08.2017 Nepřímý úder blesku -> poškození řídící jednotky 23 919 0 

31.08.2017 
Požár ZŠ Masarykova - technická závada skartovačky a následné 
rozšíření požáru 

249 642 0 

31.08.2017 
Požár ZŠ Masarykova - technická závada skartovačky a následné 
rozšíření požáru 

23 529 0 

29.10.2017 Vichřice poškodila informační panel Bylo nás pět 10 616 0 

30.03.2018 Prasklá hadička umyvadla -> poškození podlahy 0 50 000 

13.04.2018 
Poškození plechové zástěny za kontejnerovým stáním v centrálním 
sběrném dvoře vichřicí 

12 953 0 

23.05.2018 Požár 8 817 0 

24.05.2018 Prasklý odpad bazénu 61 106 0 

21.06.2018 Nepřímý úder blesku -> poškození řídící jednotky 81 818 0 

30.10.2018 Vlivem silného větru/vichřice došlo k poškození střechy 0 50 000 

01.11.2018 Prasklá hadička ke splachovači WC 0 50 000 

21.11.2018 Prasklá hadička přívodu vody k WC 91 500 0 



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 7

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

10.03.2019 Při vichřici došlo k přepětí el. sítě, kdy došlo k odpálení portů 3 070 0 

11.03.2019 Vlivem vichřice došlo k uvolnění a ulétnutí části plechové střechy 13 036 0 

29.03.2019 
Prasklé uložení ložiska -> poškozený ventilátor, obal výměníku, 
ztráta chladiva 

15 471 0 

04.04.2019 Pád stromu => poškozený plot 3 301 0 

15.12.2019 
Prasklou přívodní hadičkou k toaletám došlo k zatečení do prostor 
kanceláří. 

8 254 0 

24.02.2020 Vlivem silného větru spadl strom a poškodil majetek R.n.K. 13 760 0 

23.03.2020 
Prasklá spona na hadici v konvektomatu. Poškozena výmalba 
skladu. 

0 10 000 

03.05.2020 Prasklé koleno přívodní trubky ve stupačce 0 19 000 

2.2.2 Maximální možná škoda 
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596  úroveň III  124,6 mil. Kč 

 

2.3 Pojištění přerušení provozu  

 Pojistná částka / limit Spoluúčast 
Typ 
limitu 

předmět pojištění 
 Ušlý zisk a stálé náklady 10 000 000,- Kč 2 dny  

pojištěná nebezpečí 

 FLEXA, vichřice, krupobití, tíha sněhu, pád stromu, kouř, voda z vodovodního potrubí, zemětřesení, záplava, 
vandalismus 

doba ručení 
 6 měsíců 

pojištěný 

 Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

2.3.1 Škodní průběh 
Datum 
vzniku 

Popis škody Vyplaceno Rezerva 

x x 0 0 

2.4 Pojištění odcizení 

 
Pojistná částka 

/ limit 
Spoluúčast 

Typ 
limitu 

předmět pojištění 

 

Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní nebo vnější 
prostor pojištěné budovy, příp. vnitřní nebo vnější prostor 
pronajaté části budovy, a dále náklady na opravu 
poškozených nebo náklady na znovupořízení zničených 
nebo odcizených stavebních součástí, vč. trezorů, systému 
EZS a kamerového systému, jež tvoří zabezpečení 
uzamčeného místa pojištění 

100 000,- Kč 1 000,- Kč 1.riziko 



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 8

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

 
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM, včetně věcí 
vedených v operativní evidenci a věcí na účtu spotřeby 
materiálu) 

600 000,- Kč 1 000,- Kč 1.riziko 

 Soubor zásob 300 000,- Kč 1 000,- Kč 1.riziko 

 
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, 
bankovek a oběžných mincí nebo cenin uzamčený v 
pokladnách a trezorech 

500 000,- Kč 1 000,- Kč 1.riziko 

 Betlém autorky pí. Haldové 200 000,- Kč 1 000,- Kč 1.riziko 

 
Betlémy – exponáty na výstavě „Betlémy z kraje Orlických 
hor“ 

200 000,- Kč 1 000,- Kč 1.riziko 

 
Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských 
státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin. 

300 000,- Kč 1 000,- Kč 1.riziko 

pojištěná nebezpečí 
 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 

zvláštní ujednání 

 

Ujednává se, že vedle způsobu zabezpečení popsaného ve smluvních ujednáních se za odpovídající způsob 
zabezpečení peněz a cenností považuje i umístění pojištěných peněz a cenností v trezoru II. bezpečnostní 
třídy dle EN 1143-1. Trezor je umístěn v místnosti s plnými dveřmi a bezpečnostním zámkem, okna jsou 
opatřena bezpečnostní fólii, v místnosti je nainstalována EZS s vývodem na pult Policie ČR. 

 
Pokud je součástí (podmínkou) zabezpečení fyzická ostraha, pak tato nebude ozbrojena nabitou služební 
krátkou palnou zbraní. Dále se ujednává, že za obranný prostředek se pro účely této pojistné smlouvy 
považuje obranný sprej. 

2.4.1 Škodní průběh 
Datum 
vzniku 

Popis škody Vyplaceno Rezerva 

x x 0 0 

2.5 Pojištění vandalismu 

 
Pojistná částka 

/ limit 
Spoluúčast 

Typ 
limitu 

předmět pojištění 

 

Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní nebo vnější 
prostor pojištěné budovy, příp. vnitřní nebo vnější prostor 
pronajaté části budovy, a dále náklady na opravu 
poškozených nebo náklady na znovupořízení zničených 
nebo odcizených stavebních součástí, vč. trezorů, systému 
EZS a kamerového systému, jež tvoří zabezpečení 
uzamčeného místa pojištění 

100 000,- Kč 1 000,- Kč 1.riziko 

pojištěná nebezpečí 
 Vandalismus 

 Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení věci způsobené znečištěním nebo poškrábáním (tzv. „sprejerství“) 

2.5.1 Škodní průběh 
Datum 
vzniku 

Popis škody Vyplaceno Rezerva 

25.05.2016 Vandalismus altánu a informačního panelu 14 730 0 

18.04.2017 Vandal prokopl obkladové desky budovy centra 37 004 0 



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 9

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

 

 

2.6 Pojištění elektroniky 

 
Pojistná částka 

/ limit 
Spoluúčast 

Typ 
limitu 

předmět pojištění 

 
Soubor kancelářské a výpočetní techniky včetně přenosné 
elektroniky 

500 000,- Kč 1 000,- Kč 1.riziko 

pojištěná nebezpečí 
 Elektronická rizika 

2.6.1 Škodní průběh 
Datum 
vzniku 

Popis škody Vyplaceno Rezerva 

12.01.2017 Zkrat ovládací elektroniky + sondy jádra Šokeru IRINOX 19 220 0 

22.06.2017 
Poškození elektroniky komunikační stanice v plynové kotelně 
Habrová přepětím 

69 783 0 

2.7 Pojištění skel 

 
Pojistná částka 

/ limit 
Spoluúčast 

Typ 
limitu 

předmět pojištění 

 Soubor skel 150 000,- Kč 1 000,- Kč 1.riziko 

pojištěná nebezpečí 
 Nahodilé rozbití 

2.7.1 Škodní průběh 
Datum 
vzniku 

Popis škody Vyplaceno Rezerva 

13.05.2016 Při sekání trávy odletěl kámen a rozbil sklo 38 624 0 

10.02.2018 Rozbité zrcadlo ve Společenském domě 4 254 0 

06.05.2019 Poškozené sklo/stříška na vchodem do pl. bazénu 40 907 0 

2.8 Pojištění strojů 

 
Pojistná částka 

/ limit 
Spoluúčast 

Typ 
limitu 

předmět pojištění 

 Obslužná a provozní technologie bazénu 10 500 000,- Kč 
10 000,- Kč 

 

 Vzduchotechnika plaveckého bazénu 6 500 000,- Kč  

pojištěná nebezpečí 
 Strojní rizika 



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 10

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

2.8.1 Škodní průběh 
Datum 
vzniku 

Popis škody Vyplaceno Rezerva 

x x 0 0 

2.9 Společná ujednání 

 Limit plnění 
Typ 

limitu 

zvláštní ujednání 

 
Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko 

Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, nebo není-li pojistné plnění upraveno v příslušných pojistných 
podmínkách, poskytne pojišťovna pojistné plnění jako v případě pojištění na novou cenu 

 

Automatické pojištění nového majetku 

Ujednává se, že veškerý nový majetek patřící svým charakterem do již pojištěného, který pojištěný nabude v 
průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění okamžikem, kdy tento majetek přejde do 
vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude pojistitel požadovat doplatek 
pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty 
pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10 %. Pojišťovna se zavazuje doúčtovat dodatečné 
pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě 

 

Ujednání o bonifikaci: 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy.  

V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na žádost pojistníka 
bonifikaci v následující výši:  

- 15 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu 0,00 % 

- 10 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu od 0,01 % – do 10,00 % 

- 5 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu od 10,01 % - do 25,00 % 
Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok nejpozději do 3 
měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi jednorázově do 1 měsíce po 
jejím přiznání. 
První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 1.1.2021 do 31.12.2021. Překročí-li 
však škodný průběh v pojistném roce 50 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, 
i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného 
pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím 
celého pojistného roku. 

Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. 
rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, 
přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému roku. Pro výpočet 
škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné 
plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými 
roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých 
pojistných let je datum vzniku pojistné události. 

Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž důsledkem by 
bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci rušilo, je pojistník povinen 
poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny uvedený v bodu Pojistné a jeho splatnost. 



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 11

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

Pojištění odpovědnosti – Město Rychnov nad Kněžnou 

3.1 Obecná ujednání 

3.1.1 Počátek pojištění 
počátek a účinnost pojištění 
 Počátek pojištění je 1.7.2021 

3.2 Pojištění odpovědnosti za újmu 

3.2.1 Požadovaný rozsah pojištění 

Rozsah pojištění: 

Odpovědnost za újmu způsobenou třetím stranám provozní činností, vadou 
výrobku nebo držby nemovitosti zahrnující: 

 majetkovou újmu (škodu) 
 újmu na životě nebo zdraví 
 následné finanční škody – vyplývající ze škody (na majetku), či újmy na životě 

nebo zdraví 
 čisté finanční škody – nevyplývající ze škody (na majetku), či újmy na životě 

nebo zdraví 
 osobnostní újmu 

Souhrnné limity plnění: Pro jednu poj. událost (PU) / pojistná částka 30 000 000,- Kč 

 Pro všechny poj. události / celkový roční limit  30 000 000,- Kč 

Doložky, sublimity plnění: Pro jednu PU / dvojnásobek pro všechny PU, v rámci pojistné částky: 

Čisté finanční škody 500 000,- Kč 

Odpovědnost z pořádání akcí 5 000 000,- Kč 

Odpovědnost z výkonu veřejné a státní správy 5 000 000,- Kč 

Odpovědnost osoby vykonávající veřejnou službu 2 000 000,- Kč 

Odpovědnost za škodu způsobenou osobě vykonávající 
veřejnou službu 

2 000 000,- Kč 

Odpovědnost zastupitelů 10 000 000,- Kč 

Odpovědnost vzniklou osobám ve výkonu veřejných funkcí Základní rozsah 

Odpovědnost obecní policie Základní rozsah 

Odpovědnost obecního hasičského sboru Základní rozsah 

Odpovědnost z provozu kulturních zařízení Základní rozsah 

Odpovědnost z provozu sportovních zařízení Základní rozsah 

Odpovědnost při poskytování sociálních služeb Základní rozsah 

Regresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek 
nemocenské (třetí osoby vyjma zaměstnanců) 

Základní rozsah 

Regresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek 
nemocenské (zaměstnanci) 

5 000 000,- Kč 

Věci třetích osob 500 000,- Kč 

3  



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 12

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

Věci v šatnách jedna událost 10 000,- Kč 

jedna událost peníze 5 000,- Kč 

celkem za období 150 000,- Kč 

Pozvolně působící vlivy, srážky 3 000 000,- Kč 

Věci zaměstnanců, návštěvníků zaměstnanec 25 000,- Kč 

věci neobvyklé 10 000,- Kč 

Celkem za období 250 000,- Kč  

Rozšíření salmonely 1 500 000,- Kč 

Školy Základní rozsah 

Ztráty věcí ze školních šaten Jedna událost 50 000,- Kč 

Celkem za období 500 000,- Kč 

Škody na životním prostředí 500 000 Kč 

Křížová odpovědnost Základní rozsah 

Regresy zdravotní pojišťovny 5 000 000 Kč 

Retroaktivní krytí 3 roky 

Spoluúčasti: Základní spoluúčast pro jednu pojistnou událost 1 000,- Kč 

Čisté finanční škody 1 000,- Kč 

Odpovědnost z pořádání akcí 1 000,- Kč 

Odpovědnost z výkonu veřejné a státní správy 10 000,- Kč 

Odpovědnost osoby vykonávající veřejnou službu 1 000,- Kč 

Odpovědnost za škodu způsobenou osobě vykonávající 
veřejnou službu 

1 000,- Kč 

Odpovědnost zastupitelů 10 000,- Kč 

Odpovědnost vzniklou osobám ve výkonu veřejných funkcí 10 000,- Kč 

Odpovědnost obecní policie 10 000,- Kč 

Odpovědnost obecního hasičského sboru 10 000,- Kč 

Odpovědnost z provozu kulturních zařízení 1 000,- Kč 

Odpovědnost z provozu sportovních zařízení 1 000,- Kč 

Odpovědnost při poskytování sociálních služeb 1 000,- Kč 

Věci třetích osob 10 000,- Kč 

Věci v šatnách 1 000,- Kč 

Pozvolně působící vlivy, srážky 10 000,- Kč 

Věci zaměstnanců, návštěvníků 
1 000,- Kč 

5%, min. 5 000 pro vozidla 

Retroaktivita 10 000,- Kč 

Rozšíření salmonely 10 000,- Kč 

Školy 1 000,- Kč 

Ztráty věcí ze školních šaten 500,- Kč 

Škody na životním prostředí 10 000,- Kč 

Křížová odpovědnost 10 000,- Kč 

Regresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek 
nemocenské 

1 000,- Kč 

Retroaktivní krytí 10 000,- Kč 

Územní rozsah: Česká republika 



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 13

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

Smluvní ujednání: Retroaktivní krytí od 1.7.2019 

Ujednává se, že v případě, kdy z jedné škodné události (případně z jedné sériové 
škodné události) vznikne nárok na plnění současně jak ze základního rozsahu, tak i 
z doložek, odečte pojišťovna od pojistného plnění jen jednu, a to tu vyšší 
spoluúčast, resp. nejvyšší spoluúčast, ledaže by pro pojištěného bylo výhodnější 
odečtení samostatných spoluúčastí. 

Zvláštní ujednání Pověřený likvidátor 

V případě, že pojistitel pověří likvidaci pojistné události externího (nezávislého) 
samostatného likvidátora, může tento likvidátor, po předchozím souhlasu pojistitele, 
průběžně poskytovat zplnomocněnému makléři stejné informace nebo dokumenty 
jako pojistiteli (dílčí zprávy, výpočty, kalkulace, stanoviska, předběžně závěry 
apod.), popř. poskytnout takové informace nebo dokumenty zplnomocněnému 
makléři na vyžádaní.  Toto ujednání platí ve stejném rozsahu také pro vlastni 
likvidátory pojistitele 

Ujednání o bonifikaci 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního 
průběhu pojistné smlouvy. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy za 
uplynulý pojistný rok nižší než procento smluvně stanovené, přizná vedoucí 
pojistitel a pojistitel bonifikaci následovně: 

 Škodní průběh      Výše bonifikace 

           0%                20% 

    do 10%                10% 

    do 25%                  5% 

Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 50%, nevznikne nárok na vyplacení 
bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. 
Pojistitel vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý 
pojistný rok nejpozději do 3 měsíců od konce tohoto pojistného roku a bonifikaci 
poukáže pojistníkovi jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání. Podmínkou pro 
vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. 
Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého 
pojistného roku. Škodním průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi 
vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené 
pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému roku. Pro 
výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté 
regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do 
příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí 
účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do 
jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události. Dále se ujednává, že 
je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž důsledkem by 
bylo takové zvýšení předmětného škodního průběhu, které by nárok na bonifikaci 
rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojistitele 

3.2.2 Škodní průběh 
  Rok    celkem   počet PÚ 

 2016  151 606,- Kč   29 

 2017  286 457,- Kč   51 

 2018  139 573,- Kč   28 

 2019  132 499,- Kč   21 

 2020    53 450,- Kč    7 
 



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 14

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

3.2.3 Pojištěný 
Následující společnosti budou ve smlouvě uvedeny jako pojištěné (spolupojištěné): 

IČO společnost 
počet dětí / obrat 

v mil. Kč 

70188505 Mateřská škola Čtyřlístek 

450 

70188548 Mateřská škola Klíček 

70188521 Mateřská škola Kytička 

70188513 Mateřská škola Láň 

70188530 Mateřská škola Sluníčko 

70188556 Základní škola a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou 54 

75015498 Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596 720 

60884835 Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563 772 

71235060 Základní umělecká škola, Rychnov nad Kněžnou 17,6 

71235698 Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou 9,3 

27475689 Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 21,0 

25951041 Městské lesy Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 2,9 

72071362 Plavecký bazén RK, příspěvková organizace 17,9 

27467686 PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. 37,7 

72553588 Školní jídelna RK, příspěvková organizace 24,8 

62061003 Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 57,6 

  



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 15

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

 

Pojištění odpovědnosti – Vodovody a kanalizace 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

4.1 Obecná ujednání 

4.1.1 Počátek pojištění 
počátek a účinnost pojištění 
 Počátek pojištění je 1.1.2021  

4.2 Pojištění odpovědnosti za újmu 

4.2.1 Požadovaný rozsah pojištění 

Rozsah pojištění: 

Odpovědnost za újmu způsobenou třetím stranám provozní činností, vadou 
výrobku nebo držby nemovitosti zahrnující: 

 majetkovou újmu (škodu) 
 újmu na životě nebo zdraví 
 následné finanční škody – vyplývající ze škody (na majetku), či újmy na životě 

nebo zdraví 
 čisté finanční škody – nevyplývající ze škody (na majetku), či újmy na životě 

nebo zdraví 
 osobnostní újmu 

Souhrnné limity plnění: Pro jednu poj. událost (PU) / pojistná částka 50 000 000,- Kč 

 Pro všechny poj. události / celkový roční limit  50 000 000,- Kč 

Doložky, sublimity plnění: Pro jednu PU / dvojnásobek pro všechny PU, v rámci pojistné částky: 

Čisté finanční škody 10 000 000,- Kč 

Cizí věci v užívání nebo převzaté 1 000 000,- Kč 

Regresní náhrady 5 000 000,- Kč 

Vibrace, sesedání, sesouvání 10 000 000,- Kč 

Škody na životním prostředí 10 000 000,- Kč 

Ekologická újma 10 000 000,- Kč 

Majetkové propojení 5 000 000,- Kč 

Spoluúčasti: Základní spoluúčast pro jednu pojistnou událost 10 000,- Kč 

Čisté finanční škody 20 000,- Kč 

Cizí věci v užívání nebo převzaté 10 000,- Kč 

Regresní náhrady 10 000,- Kč 

Vibrace, sesedání, sesouvání 20 000,- Kč 

Škody na životním prostředí 20 000,- Kč 

Ekologická újma 100 000,- Kč 

4  



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 16

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

Majetkové propojení 20 000,- Kč 

Dle zákoníku práce § 267 a § 268 1 000,- Kč 

Územní rozsah: Česká republika 

Smluvní ujednání: Ujednává se, že v případě, kdy z jedné škodné události (případně z jedné sériové 
škodné události) vznikne nárok na plnění současně jak ze základního rozsahu, tak i 
z doložek, odečte pojišťovna od pojistného plnění jen jednu, a to tu vyšší 
spoluúčast, resp. nejvyšší spoluúčast, ledaže by pro pojištěného bylo výhodnější 
odečtení samostatných spoluúčastí. 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou z provozu 
vodovodních a kanalizačních sítí. Pojišťovna však není povinna poskytnout plnění v 
případě, že se pojištěný této povinnosti zprostí z důvodu vnějšího zásahu vyšší 
mocí, vlastním jednáním poškozeného nebo neodvratitelným jednáním třetí osoby 

Zvláštní ujednání Pověřený likvidátor 

V případě, že pojistitel pověří likvidaci pojistné události externího (nezávislého) 
samostatného likvidátora, může tento likvidátor, po předchozím souhlasu pojistitele, 
průběžně poskytovat zplnomocněnému makléři stejné informace nebo dokumenty 
jako pojistiteli (dílčí zprávy, výpočty, kalkulace, stanoviska, předběžně závěry 
apod.), popř. poskytnout takové informace nebo dokumenty zplnomocněnému 
makléři na vyžádaní.  Toto ujednání platí ve stejném rozsahu také pro vlastni 
likvidátory pojistitele 

Ujednání o bonifikaci 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního 
průběhu pojistné smlouvy. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy za 
uplynulý pojistný rok nižší než procento smluvně stanovené, přizná vedoucí 
pojistitel a pojistitel bonifikaci následovně: 

 Škodní průběh      Výše bonifikace 

           0%                20% 

    do 10%                10% 

    do 25%                  5% 

Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 50%, nevznikne nárok na vyplacení 
bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. 
Pojistitel vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý 
pojistný rok nejpozději do 3 měsíců od konce tohoto pojistného roku a bonifikaci 
poukáže pojistníkovi jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání. Podmínkou pro 
vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. 
Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého 
pojistného roku. Škodním průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi 
vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené 
pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému roku. Pro 
výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté 
regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do 
příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí 
účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do 
jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události. Dále se ujednává, že 
je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž důsledkem by 
bylo takové zvýšení předmětného škodního průběhu, které by nárok na bonifikaci 
rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojistitele 

4.3 Škodní průběh 

  Žádné významné škody současný provozovatel neřešil. 

Objem škod za poslední tři roky jsou v řádu 0,3 - 0,5 mil. Kč.   



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU POPTÁVKA POJIŠTĚNÍ 17

 

 

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou předmětem obchodního tajemství Eurovalley s.r.o. a jsou určeny výhradně pro zpracování nabídky pojištění. 

V souladu s právní úpravou obchodního tajemství platnou v ČR tyto informace nesmějí být předány třetí straně bez souhlasu společnosti Eurovalley. 
www.eurovalley.cz 
 

Pojištění vozidel 

5.1 Obecná ujednání 

5.1.1 Počátek pojištění 
počátek a účinnost pojištění 
 Počátek pojištění je 1.7.2021 

5.2 Odpovědnost z provozu vozidla 

Rozsah pojištění 

Viz. příloha 

5.3 Havarijní pojištění 

Rozsah pojištění 

Viz. příloha 

Škodní průběh 

Rok    celkem   počet PÚ 

 2017       33 150,- Kč   1 

 2018      233 686,- Kč   3 

 2019               0,- Kč   0 

 2020      9 300,- Kč   1 

5.4 Pojištění skel 

Rozsah pojištění 

Viz. příloha 

Škodní průběh 

Rok    celkem   počet PÚ 

 2017        15 005,- Kč   2 

 2018        14 326,- Kč   2 

 2019           0,- Kč   0 

 2020           0,- Kč   0 

 

 

 

5  



                   

 

Společnost vedená v obchodním rejstříku u KS v Brně, spisová značka C 75913. 

     
 

  

 Eurovalley s.r.o. 

Příkop 6 

602 00  Brno 

IČ: 293 68 324 
 

        

        

          

  
 


